
 

 
DELIBERA N. 328/23/CONS 

 
 

PROROGA DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI IN SCADENZA IL 31 
DICEMBRE 2023 

 
 

L’AUTORITÀ 
 

NELLA riunione di Consiglio del 20 dicembre 2023; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 
la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 
servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 
regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell’Autorità”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 
nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità” (di 
seguito il Regolamento) come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 434/22/CONS e, in 
particolare, gli articoli 9, comma 6, 24 e 25, comma 2, lett. a); 

VISTI gli incarichi dirigenziali di cui alle delibere nn. 239/21/CONS, 
240/21/CONS, 241/21/CONS, 242/21/CONS, 243/21/CONS, 244/21/CONS, 
245/21/CONS, 248/21/CONS, 250/21/CONS, 251/21/CONS, 262/21/CONS, 
335/21/CONS, 201/22/CONS, 306/22/CONS, 429/22/CONS, 12/23/CONS, 
77/23/CONS, 84/23/CONS, 207/23/CONS; 

VISTA la delibera n. 244/23/CONS del 27 settembre 2023, con la quale i predetti 
incarichi dirigenziali sono stati prorogati dal 1° ottobre 2023 fino al 31 dicembre 2023; 

CONSIDERATO che è necessario prorogare gli stessi incarichi per un ulteriore 
periodo al fine di assicurare la continuità nello svolgimento delle funzioni ed il regolare 
assolvimento dei compiti di gestione connessi al funzionamento degli Uffici di primo e 
secondo livello;  

CONSIDERATO che la proroga avrà effetto sino al 31 marzo 2024;  

UDITA la relazione del Presidente;  



 
 
 

2 
 
328/23/CONS 

DELIBERA 
 

Articolo 1 

(Proroga degli incarichi dirigenziali in scadenza) 
 

1. Ai sensi degli articoli 9, comma 6, 24, commi 1 e 2 e 25, comma 2, lett. a) del 
Regolamento, gli incarichi dirigenziali di cui in premessa – già prorogati con delibera n. 
244/23/CONS – sono ulteriormente prorogati dal 1° gennaio 2024 al 31 marzo 2024.  

2. Gli incarichi dirigenziali di cui in premessa sono prorogati alle medesime 
condizioni economiche previste nelle delibere di conferimento degli stessi. 

3. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del Regolamento 
concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul capitolo 
1.05.1069 e collegati, per i connessi oneri riflessi, dei bilanci di previsione degli esercizi 
di competenza.  

 
Gli Uffici competenti provvederanno agli atti ed alle iniziative necessari per 

l’attuazione della presente delibera. 
 La presente delibera è notificata agli interessati ed è pubblicata sul sito web 

dell’Autorità. 
 

Roma, 20 dicembre 2023 

 
 

IL PRESIDENTE 
Giacomo Lasorella 

 
 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Giulietta Gamba 




